cari, qualia sint, non facile possunt. patrem uita priuare, si per se scelus est; Saguntini, qui parentes suos liberos emori, quam seruos uiuere, maluerunt, parricidae fuerunt. ergo & parenti nonnumquam admi uita sine scelere potest; & seruo saepe sine iniuria non potest. causa igitur haec, non natura, distinguit: quae quando alteri accessit, id fit propensius: si utriusque adiuncta sit, paria fiant, necesse est. illud tamen interest, quod in seruo necando, si adsit iniuria, semel peccatur; in patris uita uiolanda, multa peccantur: uiolatur is, qui procreauit; is, qui aluit; is, qui erudiuit; is, qui in sede, ac domo, atque in rep. collocauit. multitudinem peccatorum praestat, eoq. poena maiore dignus est. sed nos in uita, non quae cuique peccato poena, sed quantum cuique liceat, spectare debemus. quid-

quid non oportet, scelus esse, quidquid non licet, nefas putare debemus, etiam ne in minimis rebus? etiam: siquidem rerum modum fingere non possumus, animorum tenere possumus. histrio si paullo se mouit extra numerum, aut si uersus pronuntiatus est syllaba una breuior, aut longior, exsibillatur, & exploditur, in uita, quae omni gestu moderatior, omni uersu aptior esse debet ut in syllaba, te peccare dices? poetam non audio in nugis: in uitae societate audiam ciuem, digitis peccata dimentientem, sua? quae si uisa sint breuiora, leniora qui possunt uideri? cum, quidquid peccatur, perturbatione peccetur rationis, atque ordinis; perturbata autem ratione semel, & ordine, nihil possit addi, quo magis peccari posse uideatur.

**H**AEC sententia omnium maxime probari nequit, nostraeq. fidei aduersatur. sed reprehensenda est Ciceronis ratiocinatio, Non ex rerum euentu, sed ex uitij hominum metienda sunt peccata, uitia uero, licet id, in quo peccatur, maius plerumque, aut minus sit, simul aequalia. ergo & peccata. cuius se assumptionem, aut minorem negauerimus, numquam pro illo quispiam probabit.

ἤτις α τὰ ἀμαρτήματα. § addunt Lambinus, & τὰ κατὰ νόμους; Langius, & τὰ ὀρθώματα. Persius sat. 5.  
--digitum exere, peccas.

Et quid tam paruorum est? Sed nullo ture litabis.

**N**EC enim peccata &c. § praeponuntur haec uerba in meis undecim libris, eaq. confirmantur doctorum uirorum iudicio: Parua, inquit, est, ut magna culpa. Mihi non constat, scripta ne sint a Cicerone, an ab aliquo, cui hoc initium Paradoxii, ut abruptum, non placeret: Nec enim peccata rerum euentu: cum non intelligeret, ex inscriptione Graeca apte pendere. Si quis tamen ea recipiat, non pugnabo. modo sciat, in quinque alijs meis, separatim esse scripta, & in quattuor quidem ex quinque, miniaturis litteris. Quod magis glossam olet. Vide Plut. de uirt. mor. Hor. Ser. lib. 1. tab. 2. Pers. sat. 5. **Q**UO QUO uerteris, § sic omnes mei. Absolute dictum. **V**NVM est. § peccatur enim semper ex inficitia, uel ex incontinentia. **V**NUM: genere: sed species diuersas continet. **A**LIVANTVM, § Aliquantulum, quindecim. **I**NSCITIA § sic decemseptem. unus, Inscitia. Lambinus, Inscientia. **L**APSA est libido § sic quattuordecim. unus, Lapsa est eius libido. unus, Lapsa est illius libido. duo, Lapsa est ipsius libido. **P**ECCAVIT uero § Peccatur, unus. Peccatum, octo. **T**RANSIRE lineas: § sic omnes mei. **L**ineas: Modum.

**H**oratius, Est modus in rebus, sunt certi denique fines,  
Quos ultra citraque, nequit consistere rectum,

**C**VM semel transieris, ad &c. § Transieris hunc, ad &c. octo. **H**ic, duo. **I**D hoc uno ten. § Id, non est in uno. In, unus. **I**D si nec maius, § sic omnes mei: uno excepto, in quo, in margine add. **Q**uidem: Id si quidem nec maius. **T**EMPERANTE temperantior, § Temperato, quattuordecim. **T**emperantior, decem octo. **P**OTEST percipi. § Potest percipi, septem, quorum duo, ord. praep. unus, prius, Percipi, postea emendatum, Percipi. **A**N uirum bonum dices, &c. § semel enim qui peccat, uir bonus, non est, quacumque in re peccet. **N**ON idem fecerit? § Idem, abest a decem. **T**EMPERANTEM § Temperatum, duodecim. **V**IRTUTIS nomen. § perfectae. **N**EC bono quidem § Ne, duo. **Q**UANDO § Quoniam, quindecim. **I**NQUIS, § Inquit, duodecim. Inquit, duo. Inquit aliquis, unus. **N**E, a lenonibus, dices. § Ne, a Lenonibus, ista dices, quinque, in quorum uno add. **Q**UANDO uerbis &c. § contendamus, licet. non enim pugnis inter nos, sed uerbis res agitur. **V**TRVM potius de bonis § Vtrum bonis, octo. Vtrum de bonis, septem. Vtrum potius bonis, tres. **Q**VAE uis enim, § Quae uis enim est, sexdecim. **M**AGISTRATIBVS § Magnis reatibus, duo. **I**NFERANT? § Afferant, quattuordecim. Afferantur, unus. Inferantur, unus. **Q**UAMCVMQ. § Et quamcumq. tres. **N**YDA § remota a circumstantijs. **N**ON facile possunt. § Possum, tredecim. Possent, duo. **S**AGUNTINI, § ab Hannibale obsessi, Liuius lib. XXI. Polybius lib. III. Val. lib. VI. cap. 6. Silius lib. II. Cic. in Philipp. Inde Prou. Saguntina fames. **P**ARRICIDAE § Parricidae, septem. **C**VM utro accessit, § pro, Vtrouis. Ita locutus lib. I. de Off. Quae quando uni accessit, unus. Quae quoniam ultro accessit, nouem. Quae quod ultro accessissent, unus. Quae quando ultro accessit, quattuor. Quae ipsum ultro accessit, unus. Quae quia ultro sponte accessit, unus. **V**TRIQUE adiuncta § Vtroque, nouem. Vtraque, duo. Vterque, unus. Vtramque, unus. Vtrobique, tres. Coniuncta decem. **S**I adsit iniuria, § Si id fiat ini. unus. Si id fit ini. sex. Si

H h fit

fit ini. unus. Si adfunt iniurias, unus. *Is*, qui in sede, ac domo, atque in rep.  $\xi$  *Is*, qui in domo, ac sede, & in rep. quattuor. *Is*, qui in domo, ac sede, ac in rep. duo. *Is*, qui in sede, ac domo, ac rep. duo. *Is*, qui in domo, ac sede, atque in rep. duo. *Is*, qui in sede, ac in domo, atque in rep. duo. *Is*, qui in domo, in sede, atque in rep. unus. *Is*, qui in domo, in sede, atque in rep. unus. **PRAESTAT**,  $\xi$  Peccatur, octo. Peccat, unus. Peccauit, unus. **EQ**,  $\xi$  Ergo, unus. **ANIMORVM tenere possumus**,  $\xi$  Animorum modum ten. poss. omnes mei. **PAULLO**,  $\xi$  Paullum, octo. Pannum, unus. Paullulum, septem. **MOUIT**  $\xi$  Moueat, septem. Mouet, duo. Mouerit, unus. Mouet, unus, & sup. A. Remoueat, unus. **SI uersus pronunciat** est & c.  $\xi$  cum tamen in uersu peccatum sit poetae, non histronis. sed, quia histrio pronunciat absente poeta, ei plausus datur. **AVT longior**,  $\xi$  Vel longior, unus. Breuiori, & longiori, esse in quibusdam libris, notatum uideo. **IN uita tu, quae omni gestu mod.** *Omni uersu aptior esse debet, ut in syll. te peccasse dices.*  $\xi$  In uita tu, qui o. g. m. o. u. a. c. debes, ut in s. t. p. d. quattuordecim. in quorum uno, In uita tu itaque o. g. & c. **Gestu: Versu:** histronis uitium in gestu, poetae in uersu. sed poeta non prodibat in scenam, dabat uero poema suum agendum histroni. propterea solus histrio nominatur: qui & gestum agebat seruato numero, & poetae uersus pronunciat. **POETAM non audio**  $\xi$  Se exculantem. non fero, si peccat. **MODERATOR**,  $\xi$  Modulator, quidam legunt. contra omnes mei libri. **DIGITIS peccata dimittentem sua**,  $\xi$  Dimittitur digitis peccata, quae ratione leuiora uideri possint, si uisa sint breuiora. **Digitis:** Alludit, quod Poetae carminis pedes digitis metiri solcant.